
 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale N. 134 del 07/06/2018 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL  CENTRO SPORTIVO “ANDREA 
PIRLO”– APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

 
Il Responsabile del Area Segreteria e Affari Generali 
 
Adotta la seguente determinazione 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2018-2020”;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 11/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E 
RELATIVI ALLEGATI”;  

 la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 18/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

 - il Decreto Sindacale n 6 del 7.02.2018 con cui è stata attribuita alla dott.ssa Cristiana 
Manenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la 
responsabilità dell'area Affari generali - segreteria; 

 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 90 del 06/06/2018 con il quale sono state individuate 
le specifiche per l’affidamento in gestione del “Centro Sportivo Comunale “Andrea Pirlo”, previo 
espletamento di procedura selettiva preceduta da avviso per manifestazione di interesse riservata, ai 
sensi della normativa vigente, in particolare Legge 289 del 27/12/2002, art. 90 comma 25, e Legge 
Regionale n. 27/2006, ad associazioni sportive dilettantistiche che dimostrino radicamento sul 
territorio nonché esperienza nella gestione d’impianti sportivi;  
 
RILEVATO che con il medesimo atto sono stati demandati al responsabile del servizio competente 
tutti gli atti conseguenti e propedeutici alla formalizzazione di nuova convenzione per la gestione in 
orario del centro sportivo comunale “Andrea Pirlo”, servizio pubblico senza rilevanza economica; 
 
CONSIDERATO di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse per 
l’individuazione del gestore del Centro in oggetto al fine di avviare le procedure di selezione di cui 
sopra;  
 



 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

VISTO: 
• lo Statuto Comunale;  
• il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi;  

 
DATO ATTO CHE la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267;  
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. n. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, in base alla situazione del bilancio alla data odierna e sentito il 
Responsabile dell’Area Finanziaria, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è Cristiana dott.ssa Manenti;  
 

DETERMINA 
 

1. DI AVVIARE il procedimento per l’individuazione del nuovo gestore del “Centro Sportivo 
Comunale “Andrea Pirlo” sito in via Mazzini 5 mediante pubblicazione di un avviso di 
manifestazione di interesse rivolto alla associazioni sportive del territorio;  

 
2. DI APPROVARE gli allegati schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e 

schema di domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse facenti entrambi parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  

 
3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune per giorni venti;  
 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e viene affisso all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
ai fini della generale conoscenza; 

 
5. DI DARE ALTRESI' ATTO ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento 

amministrativo che, chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso 
innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line. 

 
 
 Il Responsabile Area Segreteria e Affari generali  

CRISTIANA MANENTI / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 



 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

 


